
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 10. 2014  32 

Věc: 

Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektů v rámci výzvy č.59 a č.64 Regionálního 

operačního programu NUTS2 Severozápad 

Důvod předložení: 

Souhlas Zastupitelstva Ústeckého kraje s předložením žádosti o dotaci na realizaci projektů 

v rámci výzvy č. 59 Regionálního operačního programu NUTS2 Severozápad. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

1. Celkové výdaje projektu „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum“ činí 14 896 

280,92 Kč, z toho předfinancování 85% podílu dotace ERDF činí 12 661 838,78 Kč a 

povinné spolufinancování 15% činí 2 234 442,14 Kč; 

2. Celkové výdaje projektu „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – 

Rekonstrukce stájí“ činí 26 133 561,18 Kč, z toho předfinancování 85% podílu dotace 

ERDF činí 22 213 527,00 Kč a povinné spolufinancování 15% činí 3 920 034,18 Kč. 

Tyto výdaje budou hrazeny z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v období let 2014 – 2015. Ústecký 

kraj zajistí krytí případných nezpůsobilých výdajů v plné výši. 

Zpracoval: Předkládá: 

 RNDr. Zuzana Kadlecová, 

Vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 Jan Szántó, 

Člen Rady Ústeckého kraje 

 

Konzultováno: Projednáno  

 

 

 
usnesení číslo: 236/62R/2014 

dne: 17.9.2014 

 

hlasování: 

pro 

 

11 

proti 

 

0 

zdržel 

se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

 15. 10. 2014   

Přílohy: 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o uh l a s í  



 

s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 

pro projekty: 

1) „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum“, celkové projektu 14 896 280,92 

Kč; 

2) „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí“ 

celkové náklady projektu 26 133 561,18 Kč. 

 

B )  s c h v a l u j e  

zajištění financování projektu 

1) „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum“ – spolufinancování ve výši 

15%, tj. 2 234 442,14 Kč a předfinancování ve výši 100%, tj. 14 896 280,92 Kč; 

2) „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí“ - 

spolufinancování ve výši 15% tj. 3 920 034,18 Kč a předfinancování celkových nákladů 

ve výši 100%, tj. 26 133 561,18  Kč.  

 

Důvodová zpráva: 

V souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 52/57R/2014 ze dne 23.7.2014 a usnesením č.    

469/59R/2014 ze dne 20. 8. 2014, zajistil odbor regionálního rozvoje přípravu výše uvedených 

projektů.  

Projekty byly připravovány k předložení v rámci výzev č. 59 a 64, které byly ukončeny dne 

25.9.2014. 

Do výzvy č.64 byl předložen projekt „Most „Šébr“ přes Stožecké sedlo“ u kterého nebylo možné 

včas vypořádat majetkoprávní vztahy k pozemkům dotčených stavbou, které jsou povinnou 

součástí žádosti o dotaci. Převod investorství mezi převodcem České Švýcarsko, o.p.s a 

nabyvatelem Ústecký kraj proběhl okamžitě po schválení RÚK dne 20.8.2014, usnesením č. 

476/59/R/2014. Pro potřeby ROP Severozápad je nutné doložit majetkové smlouvy s vlastníky 

pozemků, které jsou uzavřeny na dobu minimálně 5 let po finančním ukončení projektu. 

V případě dotčených pozemků u této stavby se jednalo o vlastníka Lesy ČR, s.p., kde uzavření 

majetkových smluv je v horizontu 2 – 3 měsíců. Tento projekt byl Úřadem regionální rady 

zamítnut z důvodu nesplnění formálních náležitostí – nedoložení majetkových vztahů.  

V této souvislosti je předkládán Zastupitelstvu Ústeckého kraje tento materiál. Níže je uveden 

stručný popis projektů předložených do výzvy č.59. 

„Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum“  

Hlavním záměrem je vytvořit na této škole podmínky pro vytvoření výukového multifunkčního 

komplexu, který bude zabezpečovat celý proces výuky od teoretické přípravy, praktické výuky 

po finální prezentaci výsledků práce žáků. Předmětem projektu je komplexní inovace 

přístrojového vybavení a technického zázemí v laboratořích a učebnách chemie, biologie, fyziky 

a ICT 

„SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín-Libverda – Rekonstrukce stájí“  

Předmětem projektu jsou stavební úpravy na odstranění havarijního stavu stávajícího objektu 

konírny. Dle provedeného stavebně technického a mykologického průzkumu byl určen rozsah 

opravy, či výměny dřevěných prvků krovu.  Původní dřevěná konstrukce s ležatými stolicemi byla 

staticky posouzena a vhodně doplněna novými prvky pro zlepšení stability konstrukce. Na celém 

objektu dojde k výměně střešního pláště za novou plechovou profilovanou krytinu. V rámci oprav 

stávajícího objektu dojde k výměně výplní otvorů a opravě a doplnění fasády, včetně provedení 



 

sanačních omítek. Druhou částí projektu je pořízení vybavení pro výukové centrum jezdectví a 

chovu koní. 

 


